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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỨ XÃ 

 

Số:   09/BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp- Tự do -Hạnh phúc 
 

Tứ Xã, ngày 25  tháng 01 năm 2023 
 

 

BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 1/2023 
 

KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 1/2023 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ  

A. Kinh tế 

1. Khuyến nông  

a. Trồng trọt   

- Chỉ đạo nhân dân gieo cấy đúng khung lịch thời vụ, vụ chiêm xuân Trong 

tháng tổ khuyến nông phối hợp với 2 HTX chỉ đạo nhân dân gieo cấy vụ chiêm 

xuân triển khai theo Kế hoạch sản xuất UBND xã. 

- Tham mưu cho UBND xã ra công văn chỉ đạo nhân dân chăm sóc tỉa dặm 

bón phân thúc cho lúa vụ chiêm. 

b. Chăn nuôi 

Tiếp tục tuyên truyền hướng dẫn các hộ chăn nuôi chủ động  bổ sung dinh dưỡng 

cho đàn vật nuôi khi gặp thời tiết giao mùa. 

c. Hoạt động công tác khuyến nông  

Họp giao ban khuyến nông, kiểm điểm công tác tháng 2 và triển khai nhiệm vụ 

công tác tháng 3/2022. 

Tuyên truyền nhân dân sử dụng hầm bioga để xử lý chất thải trong chăn nuôi, 

tránh tình trạng gây ô nhiễm môi trường. 

2. HTX Vân Hùng 

Tổ chức gieo mạ và gieo cấy hết diện tích lúa vụ chiêm xuân 2023 là 251,1 

ha = 98,7% (Tông DT sx vụ cx là 275,7 trong đó gieo cấy, kế hoạch 254,6 ha lúa 

và 21,12 ha rau màu); Gieo cấy xong ngày 11/2/2023. 

Cung ứng đầy đủ nước tưới cho làm đất gieo cấy; Đào đắp bờ vùng bờ thửa, 

nạo vét hoàn chỉnh kênh mương nội đồng trên 7,0 km với khối lượng đào đắp là 

trên 5.000m3 đất. 

Tổ chức diệt chuột tập trung 01 đợt trước gieo cấy đạt hiệu quả khá tốt với 

giá trị 6,5 triệu đồng (cả thuốc + mồi bả). 

Khai thác, cung cấp nước sinh hoạt cho trên 900 hộ dân trước - trong và sau 

tết đều đủ nước sinh hoạt. 

         Trực giờ cao điểm, sửa chữa cung ứng điện cho gần 2.000 hộ khách hàng 

không để mất điện kéo dài trước - trong và sau tết. 
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         Vận chuyển và chuyển rác đảm bảo đúng ngày – giờ theo quy chế và chuyển 

hết rác lên xe đi xử lý sạch sẽ trước - trong và sau tết. 

         Tổ chức kiểm kê Tài sản HTX năm 2022 đúng kế hoạch và dự kiến ngày 

17/2/2023 sẽ duyệt với Đảng ủy, UBND xã. Hoàn chỉnh hồ sơ quyết toán kinh phí 

dịch vụ công ích thủy lợi phí cấp bù năm 2022 và kế hoạch của năm 2023. 

          Hoàn tất hồ sơ báo cáo theo Quyết định số 117 của Chi cục thủy lợi tỉnh Phú 

Thọ về kiểm tra diện tích dịch vụ công ích được cấp bù cho HTX trong năm 2021. 

* Tồn tại: Còn chưa gieo cấy hết 3,5 ha lúa (đang chuyển 1 số DT sang gieo 

trồng cây rau màu) ở khu Hủm On, gò Cùng và ven bờ Lời. Việc cân pha chưa 

đảm bảo còn để 01 lộ trạm điện số 4 bị lệch nhảy át mất điện sau tết (trạm sau nhà 

Đảng ủy xã). 

* Đề nghị - kiến nghị: 

- Đề nghị với UBND xã có ý kiến đơn vị thi công bờ đồng Giữa vét bớt đất 

phía Ta ly của kênh xây để quá to (kế hoạch 1,0m) nay để 1,5 - 2,0m vào hết ruộng 

của hộ dân. 

- Đề nghị đơn vị thi công hạ 3 cống ngang qua bờ đồng Giữa để điều tiết 

nước xuống diện tích vùng phía dưới và tiêu nước nhanh ở vùng phía trên khu 

đồng Giữa. 

       3. HTX Thạch Vỹ: 

    * Về sản xuất nông nghiệp: 

HĐQT.HTX tập trung chỉ đạo công tác chăm sóc và thu hoạch cây rau màu, 

cây Ớt. Chỉ đảo tổ cày bừa tập trung làm đất gieo cấy vụ chiêm xuân 2023 đugns 

khung lịch thời vụ: Lịch gieo mạ từ ngày 03-05/01/2023, lịch gieo cấy từ ngày 

02/02/2023 

Tổ Bảo Nông triển khai công tác  nạo vét kênh mương, vớt bèo vùng nội đồng 

phục vụ  cho công tác cày bừa làm đất gieo cấy vụ chiêm xuân 2023 đúng khung 

lịch thời vụ. 

 Tập trung cày bừa làm đất phục vụ cho coogn tác gieo cấy đúng khung lịch 

với phương châm ruộng trờ mạ chứ không để tình trạng mạ trờ ruộng ảnh hưởng 

đến khung lịch thời vụ. 

Thường xuyên thăm đồng kiểm tra tình hình sâu bệnh trên cây mạ trước khi 

đưa mạ xuống ruộng cấy đảm bảo cây mạ phát triển và sinh trưởng tốt. 

 Triển khai tổ kỹ thuật tu sửa, dọn dẹp hành lang lưới điện đảm bảo an toàn và 

cảnh quan đặc biệt ở khu làm điểm khu dân cư kiểu mẫu . 

Tiến hành cho tu sửa 1 số cống và xây mới cống nội đồng phục vụ cho công 

tác cày bừa vụ chiêm xuân 2023. 

Tổ bảo Nông có nhiệm vụ nạo vét kênh mương  dẫn nước vào vùng nội đồng 

phục vụ cho công tác cày bừa làm đất gieo cấy vụ chiêm xuân 2021-2022. 
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      Triển khai xây cầu cống qua kênh phục vụ cho công tác giao thông thủy lợi nội 

đồng  được thuận lợi. 

      Tổ VSMT thu gom toàn bộ rác thải sinh hoạt trong khu dân cư và khu vực Chợ 

Tứ Xã không để ứ đọng gây ô nhiễm môi trường. 

    4. Địa chính, GTTL 

* Địa chính 

    Hoàn thiện hồ sơ chuyển mục đích dự án chỉnh trang khu 

dân cư, tổ chức tổng hợp đơn xin giao đất trình UBND huyện phê duyệt. 

Phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất và phát triển quỹ đất huyện đo khảo sát dự án thu hồi 

đất vị trí quy hoạch bờ Đông Hạch. 

     Tham mưu và tổ chức thực hiện  giải tỏa hành lang giao thông tuyến đường từ Cây xăng 

Bình An đến xã Bản Nguyên.  

     Lập biên bản đình chỉ đối với ông Nguyễn Phúc Cần khu 12 đổ bê tông trên đất nông 

nghiệp tại Mả Mít phía sau đất ở Bờ Xoan. Lập biên bản vi phạm hành chính đối với ông 

Nguyễn Văn Tích khu 6 đổ đất lên đất nông nghiệp trái phép. 

      Tổng hợp nhu cầu làm đường giao thông nông thôn của các khu dân dư năm 2023. 

  * GTTL: 

      Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên. 

     5. Tài chính- kế toán: 

   Chi lương và phụ cấp cán bộ tháng 1/2023:  228.153.487đ 

   Chuyển tiền BHXH, BHYT cán bộ tháng 1/2023:  34.633.560đ 

   Thu các phí lệ phí, phí phạt nộp vào ngân sách nhà nước. 

   Chuẩn bị  kinh phí các lễ hội  đầu xuân dịp tết năm Quý Mão 2023  

   Hoàn thiện hồ sơ ngân sách năm 2022 

   Làm báo cáo quyết toán phí lệ phí chi cục thuế Lâm Thao. 

   Làm các nhiệm vụ chuyên môn khác  

     B. Lĩnh vực y tế - văn hoá 

   *Về y tế: 

      Tham mưu: ĐU ra NQ số 30-NQ/ĐU, ngày 30/12/2022 về sự tăng cường lãnh 

đạo của cấp ủy Đảng đối với công tác bảo vệ, chăm sóc SKND năm 2023; UBND 

xã ban hành các văn bản, chỉ đạo công tác y tế trên địa bàn: Kế hoạch số 48/KH-

UBND ngày 29/12/2022 về đảm bảo ATTP Tết nguyên đán Quý Mão, mùa Lễ hội 

Xuân năm 2023; Quyết định về việc thành lập ĐKTLN đảm bảo ATTP dịp Tết Nguyên 

đán Quý Mão, mùa Lễ hội Xuân năm 2023; Quyết định về việc thành lập ĐKTra. 

       Các bộ phận chuyên môn lập kế hoạch các chương trình mục tiêu y tế quốc gia 

và chia chỉ tiêu theo tháng, quý, năm 2023 theo chỉ tiêu, KH được giao. 
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       Trạm y tế đã xây dựng Xây dựng chỉ tiêu kế hoạch hoạt động công tác y tế, kế 

hoạch PCDB, phòng chống phong, lao, kế hoạch ĐBATVSTP trước trong và sau tết 

Nguyên đán Quý Mão, kế hoạch công tác dược,... năm 2023. 

- Các văn bản Trạm y tế đã triển khai đến cán bộ trạm y tế và chỉ đạo nghiêm 

túc thực hiện. 

        * Công tác KCB: Tổng số lượt khám là: 488 lượt. Trong đó: Khám BHYT: 300 

lượt, Khám thu phí: 01; miễn phí: 17 lượt (Khám tâm thần: 17 lượt; Lao: 0 lượt); Khám 

dự phòng: 170 lượt (Gồm KPL: TVX phòng CoVid 19: 0; TCMR: 139; TCDV: 32 lượt). 

Chuyển viện: 0. Bệnh án: 05 (trong đó: Nam: 2, nữ: 3, TE≤6T: 1; YHCT: 0; Sản phụ 

khoa: 0; ngoại: 02; Nội: 03). 

  * Về văn hóa – xã hội. 

a. Văn hóa: 

    Tham mưu cho UBND xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội xuân Quý Mão năm 

2023. Làm băng zon, khẩu hiệu, Fano tuyên truyền công tác tuyển quân năm 2023 

Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023. Tổ chức các hoạt động Văn nghệ thể 

thao mừng Xuân Quý Mão. 

    Tiếp tục tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh covid 19 cho nhân dân 

    Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sỹ, trao thưởng cho các học sinh đỗ Đại học năm 

2022. 

     Tham mưu cho UBND, Ban quản lý các Di tích tổ chức lễ hội đền Xa lộc, Đình 

làng, Lễ hội Trò Trám Xuân Quý Mão 2023. Tổ chức đưa các tin bài trên Trang 

TTĐ của xã 07 bài. Tuyên truyền cảnh báo người dân về tình trạng lừa đảo qua 

mạng. 

    b. Lao động thương binh và Xã hội:  

       Hoàn thiện hồ sơ hưởng trợ cấp hàng tháng cho các trường hợp xét khuyết tật 

tháng 12 ( 06 hồ sơ) và 02 người cao tuổi, lập hồ sơ điều chỉnh trợ cấp cho 06 

người khuyết tật đến tuổi. 

       Lập danh sách, chi quà Tết cho các đối tượng. 

       Tham gia tổ chức các hoạt động Lễ hội xuân Quý Mão 2023 

       Hoàn thiện và bàn giao 500 phiếu điều tra nhu cầu học nghề. 

       Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khác. 

    C. Khối nội chính: 

    1.Tình hình ANCT:  Ổn định 

    1.1. Tình hình TTXH và tai tệ nạn xã hội:  Xảy ra 01 vụ việc cụ thể: 

Khoảng 22h ngày 14/01/2023 do mâu thuẫn cá nhân anh Lâm Văn Hoàng, 

sinh năm: 1994 ở khu 3 - Tứ Xã - Lâm Thao bị một nhóm thanh niên ở Phùng 

Nguyên - Lâm Thao đánh bằng tay chân gây thương tích. Hậu quả anh Hoàng bị 

thương được gia đình đưa đi điều trị tại Trung tâm y tế huyện Lâm Thao. Công an 

xã đang tiến hành xác minh, củng cố hồ sơ xử lý theo quy định của pháp luật. 
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       * Kết quả công tác: 

          Triển khai Kế hoạch Mở đợt cao điểm tấn công, trấn át tội phạm đảm bảo an 

ninh, trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của Công an huyện Lâm Thao. 

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ thường xuyên, chấp hành nghiêm túc các quy định 

của Ngành trong thực hiện nhiệm vụ. 

         Tham mưu cho UBND xã báo cáo, đề nghị UBND huyện Lâm Thao ra Quyết 

định xử phạt VPHC đối với Nguyễn Đức Mạnh, sinh năm: 2001, HKTT: khu 

Trung Chính - Phùng Nguyên - Lâm Thao về hành vi “Sử dụng các loại pháo trái 

phép” theo Điểm i, Khoản 3, Điều 11 Nghị định 144/2021/NĐ-CP ngày 

31/12/2001 của Chính phủ. Hình thức xử phạt chính là phạt tiền, mức phạt: 

7.500.000 đồng. 

    2. Quân sự : Chưa báo cáo  

   3. Tư pháp, tiếp dân : 

       Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đã tiếp nhận và giải quyết 86  TTHC theo 

hình thức dịch vụ công, Trong đó  1 cửa là 25  trường hợp, trực tuyến là 59  Thủ 

tục hồ sơ trực tuyến, tỷ lệ hồ sơ trực tuyến đạt: 69 %. 

      Bộ phận tư pháp duy trì hoạt động chuyên môn kết quả cụ thể: 

      Đăng ký khai sinh: 13 trường hợp; Trong đó: Đăng ký lại: 02 trường hợp,   

Đăng ký QH: 01 trường hợp, 

      Đăng ký kết hôn cho 11 trường hợp; Trong đó đăng ký lại: 0 trường hợp. 

      Đăng ký khai tử cho 07 trường hợp, Trong đó quá hạn 0 trường hợp. 

      Cấp bản sao hộ tịch: 58 trường hợp. 

      Cấp xác nhận tình trạng hôn nhân cho 12  trường hợp; 

* Công tác tuyên truyền: Phối hợp với bộ phận địa chính xã tuyên truyền, phổ 

biến thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai trên hệ thống loa truyền thanh của xã 

và niêm yết tại nhà văn hoá của các khu dân cư.  

     4. Văn phòng  

    Cập nhật văn bản đến – đi và thực hiện ký số văn bản trên phần mềm Ioffice. 

    Báo công tác văn thư lưu trữ năm 2022; 

    Tham mưu soạn thảo, phát hành các văn bản chỉ đạo của UBND xã,  

    Xây dựng triển khai chương trình làm việc và công tác tháng. 

     Xây dựng  kế hoạch về công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023; Kế hoạch 

cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn xã năm 2023; Kế hoạch phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực năm 2023; Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính năm 2023;  

     Theo dõi, đôn đốc các bộ phận chuyên môn thực hiện các nội dung báo cáo của cơ 

quan cấp trên theo đúng thời gian quy định. 

     Chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức hội nghị gặp mặt cuối năm nhân dịp 

Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023. 
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       Chuẩn bị phòng họp cho các hội nghị, Kiểm soát việc thực hiện các thủ tục hành 

chính của các bộ phận chuyên môn.  

      5. Bộ phận Thống kê: 

         Thực hiện các nội dung báo cáo  về điều tra cá thể, nông lâm thủy sản, nông 

nghiệp IOC, xã hội môi trường tháng 1, tiến độ nông nghiệp; Báo cáo tết trồng cây;  

báo cáo dân số thời điểm 1.1.2023; Báo cáo sinh-chết; kết hôn năm 2022; Báo cáo 

các danh mục năm 2022 

        Tổng hợp báo cáo thu nhập nông thôn mới khu 1 và khu 12 nộp Chi cục 

Thống kê; Báo cáo chỉ tiêu về hạ tầng thương mại;  Lập bảng kê và điều tra chăn 

nuôi thời điểm 1/1/2023. 

Nơi nhân: 

- TT Đảng ủy; 

- CT, PCT UBND xã; 

-  Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thủy 
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